LEI Nº 1.018, de 04 de junho de 2009.

Autoriza o Poder Executivo a firmar aditivo ao convênio com o Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDEDICA de Getúlio Vargas, para implantação do Programa de Execução de Medidas Sócio-Educativas em Meio Aberto para adolescentes do Município de Estação.

CIRILDE MARIA BRACIAK, Prefeita Municipal de Estação, Estado do Rio Grande do Sul:

FAÇO SABER que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo do Município de Estação autorizado a firmar aditivo ao convênio celebrado com o Centro de Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDEDICA, localizado no Município de Getúlio Vargas, visando a implantação do Programa de Execução de Medidas Sócio-Educativas em Meio Aberto, aplicáveis a adolescentes com prática de atos infracionais, residentes no Município de Estação.

Art. 2º - O Termo Aditivo constará da previsão de repasse mensal de R$ 465,00 (quatrocentos e sessenta e cinco reais) para a execução e cumprimento do objeto do Programa, a contar do mês de maio de 2009.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTAÇÃO, 04 de junho de 2009.

Cirilde Maria Braciak

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

José Luiz Piccoli

Secretário de Administração